
     COMUNE   DI   CINISI
     (Provincia di Palermo)

III  SETTORE –Lavori Pubblici  

Determinazione  del Responsabile del Settore n. 304   del  06/10/2020

DETERMINA  N.  1078    DEL    07\10\2020   (Registro gen.)

                                                     

OGGETTO:  Liquidazione fattura n. 18/pa  del 17/02/2020 Sidoti
Engineering srl per antic. 20%   verifiche e vulnerabilità sismica
edificio scolastico Case Popolari-  Finanziamento D.D.G. n.  385
del  26/02/2019  Assessorato  Pubblica  Istruzione  -  cod.  CIG  :
795058671E  cod. cup  D31G18000580006  



                              IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle
Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui
attesta  la  regolarità  e  correttezza   del  procedimento  svolto  e   per  i  profili  di  propria  competenza,  attestando,
contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Il sottoscritto dichiara, inoltre, l’insussistenza delle
relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazione abituale:

 Tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento;
 Tra il medesimo e gli amministratori, soci, e dipendenti dell’ impresa/ditta/società destinataria del presente

provvedimento.

 Dato atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna fattispecie di conflitto di
interessi, anche potenziale, previste dall’’art. . 6 della L.R. n. 7 del 21/05/2019

Vista la determina  n. 740 del 03/07/2019  con la quale veniva  indetto un avviso esplorativo per
manifestazione  di  interesse   finalizzato  all’avvio  di  una  procedura  negoziata   in  applicazione
dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.  per l’affidamento del servizio di verifica e
vulnerabilità sismica  degli edifici scolastici ,per un importo a base di gara di € 37. 655,99 ed un
importo complessivo comprensivo di Iva ed oneri di € 47.779,00, in esecuzione al D.D.G. n. 385
del  26/02/2019  del  Dipartimento  della  Pubblica  Istruzione  Fondi  POR  Fers  2014-2020
Azione10.7.1,  con  il  quale  venivano  finanziate  le  indagini  sismiche  negli  edifici  scolastici  del
territorio comunale, come segue:
Scuola Elementare Ten. Anania  € 26.699,20
Scuola Materna Case Popolari  € 8.803,73
Scuola D’Infanzia Danilo Dolci € 12.275,00

Visto che  a tale procedura è stata assegnata il codice CIG  795058671E 

Visto che  che agli edifici scolastici oggetto dell’intervento è stato assegnato il codice CUP  
D39F18000820006- Scuola Elementare Te. Anania
D31G18000580006 – Scuola Materna Case Popolari 
D39F18000840006- Scuola Infanzia Danilo Dolci

Viste  le convenzioni  regolanti i rapporti  tra il Dipartimento Regionale Istruzione e Formazione
Professionale ed il   Comune di  Cinisi,    relativa all’esecuzione delle  verifiche sismiche di  tali
edifici;

Vista la  determina n.  949 del  28/08/2019 con la  quale,  a  seguito di  selezione dei  partecipanti,
veniva  approvata  la  lettera  di  invito  per  l’avvio  di  procedura  negoziata  tramite  MEPA e  si
impegnava contestualmente l’importo di €    47.779,00 sulla missione  4.06.1.03.1423 del bilancio
2019.;

Vista  la  determina  n.  1086  del  24/09/2019  con  la  quale   veniva  approvata  la  proposta  di
aggiudicazione di  cui  al  verbale  dell’ 11/09/2019,  con il  quale  l’incarico di  che trattasi  veniva
affidato  alla soc.  Sidoti  Enginering  soc. unipersonale con sede in via Borgo Garibaldi n.  33
Albano Laziale  P.IVA 12502151009 per un importo di aggiudicazione di € 17.114,65, oltre oneri ed
IVA , al netto del ribasso del 54,55%, sull’importo a base d’asta, subordinando la dichiarazione di
efficacia all’acquisizione della documentazione attestante il possesso dei requisiti dichiarati in sede
di partecipazione gara;

Vista la determina n. 1138/2019 con la quale veniva dichiarata l’efficacia dell’aggiudicazione;

Visto il disciplinare  di incarico sottoscritto in data 28/11/2019 rep 280, nel quale l’importo della
prestazione relativo all’edificio  Case Popolari veniva quantificato in €  4.001,29, comprensivo di



IVA ed oneri;

Visto  che, come previsto all’art. 7 del nel D.D.G. n. 385 del 26/02/2019 del Dipartimento della
Pubblica Istruzione, al professionista incaricato spetta un’anticipazione del 20% sulla prestazione a
seguito  dell’avvio della procedura;

Vista la  fattura n.  18/pa del  17/02/2020 presentata  dal  professionista  di  €  655,95,  pari  al  20%
dell’importo  spettante,  oltre  oneri  ed  iva,  per  un  totale  complessivo  di  €  800,26,  riportante  la
dicitura scissione pagamenti;

Visto che  in  data  03/03/2020,  con nota  prot.  n.  5102 si  è  inoltrata  richiesta  di  accreditamento
all’ente finanziatore, come previsto nel citato decreto;

Visto che alla data odierna tali somme non sono state accreditate;

Vista la nota di sollecito del professionista ;

Ritenuto, data l’entità della fattura, procedere ad anticipare l’importo spettante al professionista
nelle more dell’accredito delle somme da parte del Dipartimento istruzione;

Vista la documentazione durc  prot. INPS 21759163 periodo 02/07/2020-30/10/2020, attestante la
regolarità contributiva della società;

Vista la  dichiarazione  sulla  tracciabilità  dei  flussi  finanziari   resa  ai  sensi,  dell’art.  3  della  l.
136/2010    dove viene indicata la modalità di accreditamento mediante bonifico bancario  cod.
IBAN IT41P0306938860100000001325      ;

Preso atto che trattasi di spesa divenuta esigibile al 31/12/2019;

                                                                      
DETERMINA

Di liquidare   la  fattura n. 18/PA del 17/02/2020, emessa dalla Sidoti Engineering srl P.IVA e C.F.
12502151009  con sede ad Albano Laziale (RM)   Via Borgo Garibaldi 33 , quale anticipazione
20% sulla prestazione di verifica e vulnerabilità sismica  dell’edificio scolastico Case Popolari,
come previsto nell’art. 7 del DDG 385/2019, emesso dal Dipartimento Istruzione , come segue:
€ 655,95 mediante accreditamento bonifico bancario cod. IBAN IT41P0306938860100000001325  
€ 144,31 mediante versamento erario c/iva

Di dare atto che tali interventi sono finanziati dall’Ass.to P.I con D.D.G. n. 385 del 26/02/2019 e
che le relative somme sono state impegnate con determina n. 949 del 28/08/2019 sulla  missione
4.06.1.03.1423 del bilancio 2019, 

Di dare atto che trattasi  di somma spendibile al 31/12/2019;

Di dare atto  che a tale intervento è stato attribuito il codice CIG  795058671E  ed il codice CUP
D31G18000580006



Il Responsabile dell’istruttoria                                                             Il Responsabile del Settore 
M.C.Biundo                                                                                            Geom. Evola Vincenzo

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  “Lavori Pubblici”   

 - Vista la proposta che precede;   

 - Vista la Determina Sindacale n. 39 del 01/10/2020;

 - Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi;

-  Dato atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna fattispecie di conflitto di
interessi, anche potenziale, previste dall’’art. . 6 della L.R. n. 7 del 21/05/2019

DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.

Cinisi li_________________     
                                                                       Il Responsabile del Settore

                        F.to        (Geom. V. Evola)

                     



La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________
                                                                           Il Responsabile del Settore
                                                                           ____________________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:

     O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale
     O      Secondo Settore – Sviluppo del Territorio
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici  e Urbanistica
     O      Quarto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione
     O      Quinto Settore – Polizia Municipale
     O      Segretario Generale
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il SegretarioComunale       Il Messo Comunale




	COMUNE DI CINISI
	III SETTORE –Lavori Pubblici
	Determinazione del Responsabile del Settore n. 304 del 06/10/2020
	DETERMINA N. 1078 DEL 07102020 (Registro gen.)
	
	IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
	DETERMINA
	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________








